Administração Pública, presentes neste Processo, fundamento no artigo 75,
inciso IV, alínea "a", da Lei Federal n.º 14.133/2021, AUTORIZO, conforme a
legislação aplicável, a contratação direta da empresa   XCMG BRASIL INDUSTRIA
sob o CNPJ nº 14.707.364/0001-10    por DISPENSA DE LICITAÇÃO, no   valor total
de R$   8.655,76 (Oito Mil e Seiscentos e Cinquenta e Cinco Reais e Setenta e
Seis Centavos).

Dentro da legislação pertinente, no uso das atribuições legais a mim
conferidas e em conformidade com art. 75, inc. IV, alínea "a",  da Lei
Federal nº 14.133/2021 e alterações subseqüentes,   RATIFICO a DISPENSA de